
 

Pagina 1 di 5 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
 

N. ATTO  31  ANNO    2014 
 

SEDUTA   DEL 09/06/2014 ORE    20:30 
 

 
OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 

 
 

ADUNANZA DI Prima 
SEDUTA pubblica straordinaria 

 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI il giorno NOVE del mese di GIUGNO alle ore 20:30 nella 
Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
legge, vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  
All’appello risultano: 
 
 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

BURIOLA LUIGI X  MANTELLI FRANCESCA X  

CAGGIATI SARA X  MANZANI NOEMI X  

CARAMASCHI PAOLO X  MINARI VIRGINIO X  

CONTI ELENA X  MORA ERIKA  X  

CONTINI GIANLUCA X  SCHIANCHI PAOLO X  

FONTANESI VALERIO X  SCHIANCHI PATRIZIA X  

FRANCESCHINI MARCO X  TERZI FRANCESCA X  

FRIGGERI DANIELE X  VACCARI PATRIZIA X  

GROPPI PAOLO X     

 
 
Partecipa Il Segretario Comunale Amalia Giannetti che provvede alla redazione del 
presente Verbale.  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Il Sindaco Luigi Buriola assume la presidenza 
e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  
Nomina scrutatori i Consiglieri: FRANCESCHINI MARCO, GROPPI PAOLO, MINARI 
VIRGINIO 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 2 di 5 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Premesso che: 
 

- L’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223 e successive modificazioni dispone che 
il Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva all’elezione del Sindaco e 
della Giunta Comunale, elegge nel proprio seno la Commissione Elettorale 
Comunale; 

- L’art. 2, comma 30 della legge 24 dicembre 2007, n. 244 dispone che la 
Commissione Elettorale Comunale si occupi esclusivamente dei compiti previsti 
dagli artt. 3,4,5 e 6 della L. 08 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni in 
materia di formazione, tenuta e gestione dell’albo degli scrutatori di seggio 
elettorale; 

- Il medesimo art. 2 della L. 244/2007 dispone che l’incarico di componente della 
Commissione Elettorale Comunale è gratuito ad eccezione delle spese di viaggio 
effettivamente sostenute; 

 
Dato atto che: 

1. la Commissione Elettorale Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede e da 
tre componenti effettivi e tre supplenti nei Comuni cui sono assegnati fino a 50 
consiglieri; 

2. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza; 
3. a tale scopo, per la elezione dei componenti effettivi della suddetta Commissione, 

ciascun consigliere deve scrivere nella propria scheda un nome solo e sono 
proclamati eletti coloro che hanno avuto il maggior numero di voti, purchè non 
inferiore a tre; 

4. nel caso in cui non sia riuscito eletto alcun consigliere di minoranza dovrà essere 
chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della 
maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

5. a parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età; 
6. il Sindaco non prende parte alla votazione; 
7. con votazione separata e con le stesse modalità previste per la nomina dei membri 

effettivi della Commissione, si procede alla nomina dei membri supplenti. 
 

Visti i pareri prescritto dall’art. 49 del D.Lgs 18  agosto 2000, n. 267 così come modificato 
dal D.L. 174/12 convertito in L. n. 213/2012, in ordine alla regolarità tecnica e regolarità 
contabile rilasciati dai Responsabili dei Settori preposti, allegati alla presente a formarne 
parte integrante e sostanziale; 

 
Distribuite le schede per la votazione per la elezione dei componenti effettivi; 
 
Il risultato della votazione è il seguente: 
 
Presenti n. 17, Consiglieri votanti n. 16,  Astenuti n. 1 (il Sindaco); 
 
A) Per la nomina dei componenti effettivi hanno riportato voti: 
 
Manzani Noemi   voti n. 6 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 3 di 5 

Minari Virginio   voti n. 3 
Schianchi Patrizia  voti n. 5 
Elena Conti   voti n. 1 
Mora Erika   voti n. 1 
Schede bianche   n. 0 
Schede nulle   n. 0 
 

Il Presidente proclama quindi eletti membri effettivi della Commissione Elettorale 
Comunale i Signori 
 

1. Manzani Noemi nata Parma il 10 giugno 1992 in rappresentanza della maggioranza 
2. Schianchi Patrizia nata a Busseto il 19 marzo 1954 in rappresentanza della 

maggioranza 
3. Minari Virginio nato a Brescello il 12 agosto 1941in rappresentanza della minoranza   

 
Si procede alla nomina dei membri supplenti 
 
B)  Per la nomina dei componenti supplenti hanno riportato voti: 
 
Contini Gianluca   voti n. 5 
Conti Elena    voti n. 2 
Caggiati Sara   voti n. 6 
Groppi Paolo   voti n. 2 
Schede bianche   n. 1 
Schede nulle   n. 0 
 
La votazione non è valida in quanto il terzo componente non può essere proclamato eletto 
non avendo ottenuto almeno 3 voti. Si procede quindi ad una nuova votazione: 
 
Contini Gianluca   voti n. 4 
Conti Elena    voti n. 4 
Caggiati Sara   voti n. 6 
Groppi Paolo   voti n. 2 
Schede bianche   n. 0 
Schede nulle   n. 0 
 
Il Presidente proclama quindi eletti membri supplenti  della Commissione Elettorale 
Comunale i Signori 
 

1. Caggiati Sara nata a Parma il 21 giugno 1985  in rappresentanza della 
maggioranza 

2. Contini Gianluca nato a Stigliano il 15 marzo 1991 in rappresentanza della 
maggioranza 

3. Conti Elena nata a Parma il 16 gennaio 1985  in rappresentanza della minoranza   
 
Quindi il Consiglio  
 

D E L I B E R A 
 

Di dare atto che a seguito del risultato delle votazioni effettuate dai Consiglieri la 
Commissione Elettorale Comunale è designata nelle persone dei seguenti Consiglieri 
Comunali: 
 COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 4 di 5 

membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale: 
 
 

1. Manzani Noemi nata Parma il 10 giugno 1992 in rappresentanza della maggioranza 
2. Schianchi Patrizia nata a Busseto il 19 marzo 1954 in rappresentanza della 

maggioranza 
3. Minari Virginio nato a Brescello il 12 agosto 1941 in rappresentanza della 

minoranza   
 
membri supplenti  della Commissione Elettorale Comunale i Signori 
 

1. Caggiati Sara nata a Parma il 21 giugno 1985  in rappresentanza della 
maggioranza 

2. Contini Gianluca nato a Stigliano il 15 marzo 1991 in rappresentanza della 
maggioranza 

3. Conti Elena nata a Parma il 16 gennaio 1985  in rappresentanza della minoranza   
 
 
 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 5 di 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

 Il Sindaco 
Luigi Buriola 

 Il Segretario Comunale  
Amalia Giannetti 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



  

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 
 
 
NOMINA COMMESSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime esprime parere favorevole. in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state 
osservate le procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 31/05/2014 
 
 
 

Il Responsabile del 
ATTIVITA' GENERALI 

Maria Cristina Uluhogian / 
INFOCERT SPA 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



  

 
 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687710, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
NOMINA COMMESSIONE ELETTORALE COMUNALE. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 

Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
 
lì, 06/06/2014 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
Maria Carlotta Pecorari / INFOCERT SPA 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

PROVINCIA DI PARMA 

Piazza Andrea Rivasi n°3 – 43022 Montechiarugolo 
PEC protocollo@postacert.comune.montechiarugolo.pr.it  

Tel. 0521687711, FAX 0521686633, P.I. 00232820340 C.F. 92170530346 
 

 

 

  
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 31 

DEL 09/06/2014 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE. 

 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

§ è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 14/06/2014 al 29/06/2014 col numero 298/2014; 

§ diverrà esecutiva il #DATA_ESECUTIVITA# decorsi 10 giorni dalla data di 
pubblicazione (art. 134, comma 3 TUEL) 

 
 
 
lì  14/06/2014 
 
 
 
 

 

 Per il Segretario Generale 
L’impiegata delegata 

 Germana Bertozzi / INFOCERT SPA 
             

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Luigi Buriola e da Amalia Giannetti
Stampato il giorno 13/08/2016 da BERTOZZI GERMANA.


